
Suomen Schapendoes ry 
HISTORIA osa III 
 
Vuodet 2008 - 2010 
 
Syyskokous 2007 esitti ja valitsi puheenjohtajaksi Mirja Simolan, joka toimi tehtävässä uudelleenvalittuna kolme kautta, vuoteen 

2010.  
 

 
Puheenjohtaja, Mirja Simola  
 
Hallituksessa ovat tuona ajanjaksona toimineet varapuheenjohtajana Heli Vekka, Paula Lehdistö sekä Kari Iivonen Jäseninä Mari 
Jänisniemi-Honkala, Kati Rouhento, Paula Lehdistö, Anna-Mari Nurmi, Marika Forslund, Marko Kivihalme ja varajäsenenä Lea 

Iivonen. Rahastonhoitajana toimi Lea Iivonen ja sihteereinä Mari Jänisniemi-Honkala. 
 

  
Marko Kivihalme ja Marika Forslund (Kuvat: Sanna Rautio) 
 
Vuonna 2008 jalostustoimikunnan jäsenenä jatkoi Anja Lahdenperä ja Anna-Mari Nurmi sekä vielä vuonna 2009 Heli Vekka. 
Vuosina 2008 - 2010 jäseninä olivat lisäksi Paula Lehdistö ja Mirja Simola. Vuonna 2010 jalostustoimikunnassa aloitti Kari 
Iivonen, toimien myös pentuvälittäjänä. 
 

Vuosina 2008 – 2010 jäsenlehden vastaavana toimittajana toimi Jenna Kallinen, vastaten myös yhdistyksen kotisivuista sekä 
vuosikirjan taittamisesta. 
 
Tilintarkastajana toimi Tanja Kääriäinen ja hänelle varalla Tanja Reimari. 
 
Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuonna 2008 - 239 jäsentä, vuonna 2009 - 293 jäsentä ja vuonna 2010 - 249 jäsentä. Jäsenmaksu 
oli 20 euroa ja pentujäsenen maksu 10 euroa. 
 

Yhdistystä, rotujärjestön vuosi-, ja syyskokouksessa sekä kennelpiirin vuosikokouksessa edusti Mari Jänisniemi-Honkala, kuin 
myös Suomen Kennelliiton yleiskokouksessa vuonna 2010. 
 
Suomen Kennelliiton järjestämälle jalostusneuvojien peruskurssille osallistuivat ja sen suorittivat Mirja Simola ja Kari Iivonen ja 
osallistuivat myös jatkokurssille vuonna 2009. 
 
(ISF) International Schapendoes Federationin kokous pidettiin vuonna 2008 erikoisnäyttelyn yhteydessä, Hollannissa ja Suomea 
kokouksessa edusti Mari Jänisniemi-Honkala. Vuosina 2009 – 2010 kokous pidettiin niin ikään Hollannissa ja Suomesta ei 
kokouksissa ollut edustajaa.  
 
Kennelliiton järjestämään Koira Expo koulutusviikonlopuille ovat osallistuneet vuonna 2008 Paula Lehdistö, vuonna 2009 Anna-
Mari Nurmi, Kati Rouhento sekä Marika Forslund, vuonna 2010 Jenna Kallinen ja vuosina 2008 – 2010 Mirja Simola. 
 



 
Kati Rouhento (Kuva: Sanna Rautio) 
 
Yhdistyksen alkuperäinen kotipaikka on ollut Hämeenlinna ja sen mukaisesti olisi yhdistys ollut Etelä-Hämeen kennelpiirin 
alainen yhdistys. Näin ei kuitenkaan ollut koska yhdistys ei vielä silloin ollut Suomen Kennelliiton jäsenyhdistys, eli jäsenyys ei 
ollut mahdollista. Sääntömuutoksen myötä oli seuraava kotipaikkamme Helsinki, ja liittyessämme Suomen kennelliiton jäseneksi 
hakeuduimme kotipaikan mukaisen kennelpiirin, Helsinginseudun kennelpiirin jäseneksi. Vuonna 2009 astuivat voimaan jälleen 
uudet säännöt, joiden mukaisesti uusi kotipaikka oli Lahti ja sen seurauksena kennelpiirimme muuttui Salpausselän 
kennelpiiriksi. 
 
Rodusta kertova esite/kasvattajalista on ollut vuosittain jaossa rotujärjestön infokopilla, Voittaja- sekä muissa pidetyissä 
arvonäyttelyissä. Jäsenlehtiä on julkaistu vuodessa neljä ja vuosikirja vuosittain. 
 
Rodun jalostustarkastuksia on järjestettiin vuosina 2008 - 2010 erikoisnäyttelyn yhteydessä kolmasti, yksi kerran vuodessa. 
Schapendoeseja niissä on jalostustarkastettu kaikkiaan 26 koiraa ja tarkastuksia ovat suorittaneet rodun erikoistuomarit Roel v. 
Veen-Keur, Hans v. Raad ja Anne-Chatherine Unelsrod. Jalostustarkastuksien sihteerinä on toiminut Mari Jänisniemi-Honkala. 
 

 
Jalostustarkastus vuonna 2010 – (vas.) Mari Jänisniemi-Honkala, (kesk.) Roel v. Veen-Keur sekä Puuparran 
Mauritz ja Erja Siren (Kuva: Sanna Rautio) 
 
Vuonna 2009 käynnistettiin DLA-monimuotoisuustutkimus missä Genoscoperin ja Helsingin yliopistossa toimivan koirien 
geenitutkimusryhmän yhteistyönä selvitettiin DLA-alueen monimuotoisuutta 50 schapendoesin verinäytteistä eristetyistä 
perintötekijöistä.  Tutkimus valmistui kesällä 2010 ja se rahoitettiin erinäisten tapahtumien tuotoilla, rotujärjestön raha-
avustuksella ja yksityisten lahjoittajien lahjoituksilla. Varoja kerättiin seuraavista tapahtumista: Möllitoko, Agilitypäivien keräys, 
matcshow:t, kokouskeräykset ja Tokokisa. Yksityisiä lahjoittajia olivat: Marika Forslund, Jenna Kallinen, Enni Iivonen, Kari 
Iivonen, Mari Jänisniemi-Honkala, Paula Lehdistö, Anna-Mari Nurmi, Marian Laurila, Erja Siren, Kati Rouhento, Christine 
Teckenberg, Maija Kallio-Kujala, Mia Paasikivi, Minna Jussila, Mirja Simola ja tuntemattomiksi lahjoittajiksi itsensä ilmoittaneet 
lahjoittajat.  
 
Vuoden 2010 kevätkokouksessa oli vierailevana luennoitsijana Suomen kennelliiton jalostustieteellisen toimikunnan 
puheenjohtaja Kirsi Sainio kertomassa jalostuksen tavoiteohjelmasta ja syyskokouksessa rodun monimuotoisuustutkimuksen 
tehneen laboratorion; Genoscoperin edustajana Marjut Ritala.  

 

Yhdistys osallistui vuonna 2008 ja 2010 rotujärjestön järjestämään tuomareiden erikoiskoulutukseen missä yhdistyksen 
puheenvuoron käytti Mari Jänisniemi-Honkala ja kouluttajana toimi rotujärjestön nimeämänä Paula Heikkinen-Lehkonen. 
Mallikoirina koulutuksissa olivat Lumikuono Fatal de Fada ja Scandoes Sweet Honey sekä Ramona ja Lumikuono Hipo Habano. 
Näiden lisäksi osallistuttiin Ulkomuototuomarit ry:n järjestämään koulutukseen vuonna 2010, missä kouluttajan toimi 
hollantilainen erikoistuomari Jan de Gidjs ja mallikoirina olivat Nalle-haukun Swing Honey sekä Ramona. Koearvostelutilaisuuksia 
järjestettiin kaksi, joissa koearvostelun vastaanottivat tuomarit Marja Talvitie ja Paula Heikkinen Lehtonen sekä Paula Heikkinen-
Lehkonen ja Elena Ruskovaara. Kokeissa arvioitavina koirina ovat olleet: Lumikuono Äiteen Plikka, Hyrdinden’s Boogie Beatrice, 
Rangerin Aurinkokeiju, Buffing Pilviparta, Buffing Kuuraparta, Trasseli Oltermanni, Dottolo Flits of Hairy Grasshoppers, Nalle-
Haukun Swing Honey, Swifty’s Bentley, Lumikuono Basajaun, Lumikuono Ökkömönkiäinen, Swifty’s Bofoori, Lumikuono Reina 
Regnante ja Lumikuono Amor de mi Alma.  
 
Rotumme erikoisnäyttely on vuosina 2008 – 2010 ollut rotujärjestön päänäyttely, joka pidettiin 2008 Vantaalla ja vuosina 2009 - 
2010 Heinolassa. Vuonna 2008 rotumme arvosteli Hollantilainen erikoistuomari Hans van Raad ja näyttelyyn oli ilmoitettu 58 
schapendoesia. Vuonna 2009 rotumme arvosteli Norjalainen erikoistuomari Anne-Cathrine Unelsrod ja näyttelyyn oli ilmoitettu 
49 schapendoesia. Vuonna 2010 rotumme arvosteli Hollantilainen erikoistuomari Roel v. Veen-Keur ja näyttelyyn oli ilmoitettu 
57 schapendoesia. Kaikille osallistujille jaettiin yhdistyksemme toimesta, osallistumisruusuke ja lisäksi näyttelystä saatavien 
palkintojen lisäksi jaettiin yhdistyksen tai lahjoitusvaroin hankitut lisäpalkinnot. 



 
Vuonna 2008 kesäleiri pidettiin Virroilla Marttisen leirikeskuksen tiloissa. Koulutustarjontana oli tokoa, agilitya, jälkeä, hakua, 
näyttelytreeniä sekä tokoagia. Tokoagia pitivät pätevöidyt kouluttajat Marjut ja Ari Penttinen Teuvalta. Lajista oli myös paikalla, 
lajin perustaja Kirsti Luhtala.  Muu koulutus toteutettiin omien harrastajien, lajiinsa pätevöityjen kouluttajien voimin; agilityä 
ohjasivat Kati Rouhento sekä Heikki Pälä ja tokoa ohjasi Henna Järvinen. Mukana oli erityisen paljon pentuja ja nuoria koiria 
sekä uusia rodunharrastajia. Muuna vapaamuotoisena kisana pidettiin juoksukilpailu. Vuonna 2009 kesäleiri pidettiin Turun 

seudulla. Majoittuminen ja osa koulutuksista olivat Tuorlan Majatalossa ja agilitykoulutus tapahtui Hitti-Areenalla. Osallistujia oli 
tänä vuonna ennätysmäärä, koiria mukana oli viitisenkymmentä ja molempina päivinä oli koulutuksia sekä tokossa että 
agilityssä aamu yhdeksästä ilta viiteen-kuuteen. Toko-koulutukseen osallistui 35 koiraa ja agilityyn osaavampia 17 ja aloittelevia 
19 koiraa. Tokoa oli kouluttamassa Leena Välimäki ja agilitya Janita Leinonen. Myös yhdistyksen omat harrastajat olivat mukana 
kouluttamassa: tokossa Anna-Mari Nurmi, agilityssa Marke Kulo, Heikki Pälä, Kati Rouhento ja Tuula Pullinen. Lisäksi leirillä oli 
mahdollisuus osallistua näyttely- ja hakutreeneihin. Leirillä järjestettiin myös match show jonka tuotto ohjattiin rotumme DLA-
monimuotoisuustutkimukseen. Tuomareina toimivat Tuula Pullinen ja Mari Jänisniemi-Honkala. Ohjelmassa oli myös perinteinen 
Schapendoes of Schapendoes, kauneimman koiran kilpailu ja muuta ohjelmaa mm. vapaamuotoinen tilaisuus missä Mari 
Jänisniemi-Honkala kertoi rotumääritelmästä ja sen tulkinnasta ja yhdessä koirien omistajien kanssa käytiin läpi heidän koiriaan, 
illalla saunottiin ja pidettiin arpajaiset. Vuonna 2010 kesäleireiltiin Hauhon Hauhovissa. Ohjattua koulutusta oli tokossa ja 
kouluttajana oli Leena Välimäki. Agilitya treenattiin omalla porukalla Heikki Pälän suunnittelemalla radalla ja järjestettiin samalla 
radalla leikkimielinen agilitykilpailu. Kari Iivonen opasti halukkaita järjestyksessä ja omalla porukalla treenattiin myös hakua. 
Illalla grillattiin, saunottiin ja pidettiin arpajaiset. 

 

 
Tuula Pullinen (Kuva: Sanna Rautio) 
 
Schapendoespäivä pidettiin vuonna 2008 ja 2010, Lahdessa. Päivät oli suunnattu kaikille niille, jotka olivat kiinnostuneet rodusta 
schapendoes. Aiheina olivat rotujärjestön puheenvuoro / rotujärjestön edustaja Helena Sysiö, koiran henkinen kehitys / Esa 
Harjula, kasvattaja ja kennelnimi / Leena Parviainen, schapendoes / Mari Jänisniemi-Honkala, jalostuksen tavoiteohjelma / Mari 
Jänisniemi-Honkala, schapendoes harrastuksissa / koulutustoimikunta, luonnetesti / luonnetestituomari Lea Haanpää, 
tuomarikoulutus / rotujärjestön edustaja Erika Häkkinen, ajankohtaista koirarintamalta & rotumääritelmän mukainen 
schapendoes / Mari Jänisniemi-Honkala ja jäsenlehti & vuosikirja / Jenna Kallinen. 
 
Agilitymestaruuksista kisattiin vuonna 2008 Jyväskylässä 9 koirakon voimin. 1-luokassa ei ollut osallistujia. kakkosluokkalaisten 
mestaruuden voitti Lumikuono Quena Galan ja Jari Kohvakka  ja kolmosluokkien Nalle-Haukun Fiesta ja Marketta Kulo. Vuonna 
2009 kisattiin Nokialla ja kisaajia paikalla oli vain 2: kakkosluokassa Puuparran Lassi ja Tuija Pakkanen sekä kolmosluokassa Kati 
Lumikuono Don Quijote ja Rouhento. Vuonna 2010 mestaruuksista Turussa ja mukana oli 11 koirakkoa. Kolmosluokkien 
mestariksi tuli Puuparran Mimmi ja Marke Kulo ja ykkösluokkien mestariksi Buffing On the Rocks ja Anna Karhenmaa. Agilityn 
SM-kisoissa schapendoeseja on myös ollut vuosina 2008–2010 esillä: Buffing Jäätehinen ja Soile Malmivuori, Nalle-Haukun Leevi 
ja Väinö Tuononen, Nalle-Haukun Otto ja Mervi Turunen sekä Buffing Cafe au Kismet ja Mari Pirttiniemi. MM-karsintan vuonna 
2010 osallistui Buffing Jäätehinen ohjaajana Soile Malmivuori. Agirotu-tapahtumaan osallistuttiin vuonna 2010 ja mukana oli 2 
alo joukkuetta ja 2 kilpailevien joukkuetta. Ensimmäistä kertaa schapendoes joukkueet myös osallistuivat 
pukukulkueeseen hienoine tulppaanipukuineen. Vuonna 2010 agilitykoulutuksia järjestettiin kaksi, joissa kouluttajana on 

toiminut Elina Jänesniemi.   
 

 
Agirodun pukukulkueen ”tulppaanit” (Kuva: Sanna Rautio) 
 



Ensimmäiset schapendoesien tokon rotumestaruudet ratkottiin vuonna 2010 Liedossa. Alokasluokan rotumestari oli Lumikuono 
Ferino Pepito ohjaajana Piia Pohja, avoimen luokan rotumestari Buffing Miss North Star ohjaajana Sanna Rautio ja 
voittajaluokan rotumestari Puuparran Mimmi ohjaajana Marketta Kulo. 
 
Vuonna 2010 on Helsingin seudulla järjestetty toko-koulutusta. Yhdistyksellä on ollut syksystä 2009 kevät- ja syyskaudella, 
perjantai-iltaisin hallivuoro Salpausselän kennelpiirin hallilla, Lahdessa. Vuorolla toiminta on ollut vapaamuotoista ja osittain 

ohjattua harjoittelua koirien kanssa. Vuosina 2008 – 2010 on Tampereen seudulla on järjestetty säännöllisesti, vähintään 
kerran kuussa hakukoulutusta ja osallistujia on ollut 5-10. 
 

 
Paimennusleiriläiset Kuttukuussa 2010 (Kuva: Kati Kangas) 
 
Vuonna 2010 pidettiin ensimmäinen paimennusleiri Kuttukuun tilalla Vehmersalmella, missä kouluttajana toimi Sinikka 
Kumpusalmi-Kankkunen. Osallistujia oli 10 henkilöä ja 12 schapendoesia.  
 

 
Nina Mononen ja schapendoes Puuparran Max,  
Junior herding-paimennustestin suorittanut schapendoes (Kuva: Kati Kangas) 
 
Yhdistys järjesti luonnetestin vuonna 2009 ja testaajina olivat Lea Haanpää sekä Bengt Söderholm.  
 
MH-luonnekuvaus järjestettiin ensimmäistä kertaa vuonna 2009 ja siihen osallistui 5 schapendoesia ja 15 muun rotuista koiraa. 
Vuonna 2010 järjestettyyn MH-luonnekuvaukseen schapendoeseja osallistui enin kuvattavien määrä, 8 schapendoesia. 
Molemmissa kuvaajina toimivat Kai Tarkka ja Riitta Liimatainen. 
 

 
MH-luonnekuvauksessa vuonna 2010, Lumikuono Äiteen Plikka ja ”aaveet” (Kuva: Petri Mikkola) 
  
Vuonna 2010, 15-vuotis toiminnan johdosta yhdistyksen kunniajäseniksi kutsuttiin toiminnassa aktiivisesti olleet 
perustajajäsenet Anja Lahdenperä ja Mari Jänisniemi-Honkala.  
 
Yhdistyksen perustamisesta tuli 8.10.2010 kuluneeksi 15-vuotta. Varsinainen toiminta alkoi vuonna 1996 ja 15. toimintavuosi 
päättyi vuoteen 2010. 

 
- koostanut Mari Jänisniemi-Honkala - 

 
Henkilöt historiassa ja heidän (ensimmäinen schapendoes) koiransa 
 
Marika Forslund – Lumikuono Naranjada Amada 
Tuula Pullinen – kennel Flying Duster’s kasvattaja - Lumikuono Fatal De Fada 
Marke Kulo – Nalle-Haukun Fiesta 
Marko Kivihalme – Buffing Miss North Star 


